
1 
 

 

 ＲＯＴＡＲＹ ＣＬＵＢ ＮＥＷＳ  

 

1-12-11 

FAX 0 2 8 3 ( 8 5 ) 4 4 5 1 

2021～2022 第 2876 回 2021.7.27 例会場 於：㈱足利銀行 2F PM 12：30～ 

葛生ＲＣ ホームページアドレス https://www.kuzuurc.com/  ★メールアドレス info@ kuzuurc.com 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

石田順一ガバナーようこそ葛生ロータリークラブへお越し下さいました。クラブを代表して歓迎と感謝を

申し上げます。ガバナー訪問は年間行事の中でも最も重要な行事と考えております。「入りて学び」の最高の

機会ですのでしっかりと学びたいと思います。また本日のガバナー公式訪問は限られた時間ではありますが

当クラブを観ていただき御感想、御指導頂ければ幸いです。宜しくお願い致します。三好 仁ガバナー補佐、

真岡ロータリークラブより随行の大滝様、廣澤様におかれましても暑い中、多忙の中ご臨席頂きありがとう

ございます。 

さて、私は石田ガバナーとは 2019-2020 年度の地区大会のＲＩ会長代理歓迎晩餐会の会場、栃木市サンプ

ラザで名刺交換をしております。あの時私はインターアクト地区委員として参加し、晩餐会の場で、インタ

ーアクトに関係する各クラブの方々と名刺交換をさせていただきました。その時の思い出が甦ります。 

先週ガバナー事務所より 2020-2021 年度の米山記念奨学会寄付金の集計表が届きました。当クラブは一人

当たりの平均寄付額が 27,461 円、2550 地区 48 クラブ中第 2位となりました。月 2回の例会と環境の整わな

い中での寄付金の集金活動にも関わらず、例年同様に上位に入賞できるのも会員の米山記念奨学会に対する

知識と理解があるからだと思いました。そして前年度、本島会長、飯田米山記念奨学会委員長を始めとする

委員の皆様の努力の賜物です。感謝申し上げます。本年度も引き続き優秀な成果がとれる事を目標に実践し

お客様紹介並びに会長挨拶 



ていきたいと思いますので会員の皆様には米山記念奨学会の趣旨に基づきご理解とご協力をお願いいたし

ます。また地区別順位では 2550 地区は 34 地区中、9位となっております。 

話は変りますが、先週 23日より東京 2020 大会復興五輪オリンピック パラリンピックが開幕しました。

スポーツの力で被災地に元気と感動を届け、そして様々な困難を乗り越え、復興へと歩む被災地の姿を世界

に発信し、支援していただいた人々に感謝を伝えることがこの大会のコンセプトのはずですが、残念な事に

COVID-19 のパンデミックにより一年の延期、いまだに歯止めの利かない中での大会となりました。スポーツ

の祭典、平和の祭典がコロナの祭典とならない事を祈るばかりです。そして開幕した以上、57年振りの東京

オリンピック、１７日間の熱き戦いを繰り広げる世界中のアスリートをテレビの前で応援していきたいと思

います。日本のアスリートが何個のメダルが取れるのかも楽しみです。 

最後に明日は、ロータリーを楽しむ一日です。趣味クラブ「ゴルフ愛好会」のスタートの日です。月に１

回の親睦ゴルフを開催します。その第１回目です。本日は学び、明日はゴルフを楽しむ日です。関連する方

は２日間になりますが宜しくお願いします。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

出 席 状 況 報 告 

本 島 佳 明 委 員 長 

※ 出席率の計算式 

当日出席した正会員数 

(全正会員数)－(欠席した免除適用を受けた正会員数)  
×100 

バ ナ ー 交 換 

ガバナー挨拶及び卓話 

石田順一 ガバナー 



3 
 

             

中野 勇夫 君 石田ガバナーようこそ葛生ロータリークラブへ。ご指導よろしくお願いします。 

永井 治寿 君 

石田順一ガバナー、三好 仁ガバナー補佐、随行の広沢様 大瀧様 ようこそ葛生ＲＣへ。 

よろしくご指導お願いします。 

日本の金メダルラッシュ(現在 8コ)に感動しています。 

関塚 保雄 君 
石田順一ガバナー、三好ガバナー補佐、ようこそ葛生ロータリークラブへ。 

これから一年間ご指導のほど、よろしくお願いします。 

横塚 信也 君 石田ガバナー、三好ガバナー補佐さんを歓迎して、宜しくご指導お願い致します。 

吉澤慎太郎 君 
石田順一ガバナーと三好仁ガバナー補佐 ご来訪を心より歓迎いたします。 

御指導よろしくお願いいたします。 

酒庭 和一 君 石田順一ガバナー、三好仁ガバナー補佐、ご指導よろしくお願い致します。 

中田 英昭 君 
石田ガバナー、三好ガバナー補佐 ようこそ葛生ロータリークラブへ。 

高校野球、佐野日大 残念でした。 

駒形 忠晴 君 
石田順一ガバナー、三好仁ガバナー補佐、葛生クラブへお越し頂きありがとうございます。

ご指導よろしくお願いいたします。 

須藤 功一 君 石田順一ガバナー・三好仁ガバナー補佐、ようこそ。本日はよろしくお願いいたします。 

小曽戸健治 君 石田ガバナー、ようこうそ葛生ＲＣへ。ご指導宜しくお願い致します。 

保科純一郎 君 
石田ガバナー、三好ガバナー補佐 葛生クラブへようこそおこし下さいました。 

一年間よろしくお願いします。 

飯塚 達郎 君 
石田順一ガバナー、三好ガバナー補佐、ようこそ葛生ロータリークラブへ。 

これから一年間ご指導のほどよろしくお願いいたします。 

蓼沼 大介 君 
石田ガバナー、三好ガバナー補佐、葛生ＲＣへようこそお越し下さいました。 

本日は宜しくお願い致します。 

今井 修  君 
石田ガバナー、ようこそ葛生ロータリークラブへおいで下さいました。 

1 年間御指導を宜しくお願い致します。 

飯田 稔  君 

石田ガバナー、ようこそ葛生クラブにおこしくださいました。真岡勤務の時は大変お世話に

なりました。ロータリアンとして再びお会いできたことにうれしく存じます。 

今後ともご指導よろしくお願い申し上げます。 

奥山 浩司 君 
石田ガバナー、三好ガバナー補佐、本日はお越しいただきありがとうございます。 

1 年間どうぞよろしくおねがいいたします。 

髙橋 竜馬 君 
石田ガバナー、三好ガバナー補佐、葛生ＲＣにようこそご来訪頂きました。 

今後ともご指導の程 宜しくお願い致します！ 

野部 武典 君 石田ガバナー、 三好ガバナー補佐、葛生ＲＣへようこそおいで下さいました。 

本島 佳明 君 
石田ガバナーようこそ葛生クラブ訪問ありがとうございます。 

1 年間ご指導宜しくお願いします。少しでもロータリー活動が多く出来ることを願います。 

合計金額 41,000 円 

クラブ会報委員会  委員長 保科純一郎   副委員長 野部武典   委員 大橋 博 

 

ニコニコＢＯＸ報告 本 島 佳 明 委 員 長 


